
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 129,
14.08.2009.

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 885
Pieņemts: 11.08.2009.
Stājas spēkā: 15.08.2009.

Attēlotā redakcija: 22.11.2019. - ...

Grozījumi:

Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumi Nr.1530 / LV, 203, 28.12.2009. / Stājas spēkā 01.01.2010.
Ministru kabineta 19.11.2019. noteikumi Nr.533 / LV, 235, 21.11.2019. / Stājas spēkā 22.11.2019.

Ministru kabineta noteikumi Nr.885

Rīgā 2009.gada 11.augustā (prot. Nr.52 6.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par valsts proves uzraudzību” 27.panta 3.punktu

Kārtība, kādā reģistrējami saimnieciskās darbības veicēju
personiskie zīmogi darbam ar dārgmetāla izstrādājumiem

1. Noteikumi nosaka to personu personiskā zīmoga reģistrācijas kārtību, kuras veic saimniecisko darbību ar
dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem (turpmāk – saimnieciskās darbības veicējs).

2. Saimnieciskās darbības veicējs izvēlas personiskā zīmoga attēlu un dizainu un iesniedz valsts sabiedrībā ar
ierobežotu atbildību "Latvijas proves birojs" (turpmāk – birojs) personiskā zīmoga nospieduma attēla skici (turpmāk –
skice) un pieteikumu skices apstiprināšanai. Pieteikumā norāda šādas ziņas:

2.1. saimnieciskās darbības veicējs (firma vai personas vārds un uzvārds);

2.2. reģistrācijas numurs un datums komercreģistrā vai personas kods.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

3. Birojs neapstiprina skici, ja:

3.1. tajā izmantoti dārgmetālu nosaukumi (arī svešvalodās) vai to ķīmisko elementu nosaukumi;

3.2. tajā izmantoti arābu cipari, kuri atbilst kādai Latvijā vai ārvalstīs lietotai dārgmetālu provei dažādās provju
sistēmās;

3.3. tā ir līdzīga kāda cita saimnieciskās darbības veicēja personiskajam zīmogam, Latvijas vai ārvalstu
proves uzraudzības iestādes zīmogam vai Latvijas vai ārvalstu proves zīmogam.

(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

4. Birojs triju darbdienu laikā pārbauda skices atbilstību šo noteikumu 3.punktā minētajām prasībām un pieņem
lēmumu par skices apstiprināšanu vai atteikumu apstiprināt skici, pamatojot atteikuma iemeslus. Par pieņemto
lēmumu birojs triju darbdienu laikā rakstiski paziņo saimnieciskās darbības veicējam.

(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

1/3

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/196126
/ta/id/33808-par-valsts-proves-uzraudzibu
/ta/id/33808-par-valsts-proves-uzraudzibu#p27
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/196126#p3
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...


5. Saimnieciskās darbības veicējs mēneša laikā pēc skices apstiprināšanas iesniedz birojā:

5.1. personisko zīmogu;

5.2. (svītrots ar MK 19.11.2019. noteikumiem Nr. 533);

5.3. personiskā zīmoga reģistrācijas pieteikumu. Pieteikumā norāda šādas ziņas:

5.3.1. saimnieciskās darbības veicējs (firma vai personas vārds un uzvārds);

5.3.2. reģistrācijas numurs un datums komercreģistrā vai personas kods;

5.3.3. skices apstiprināšanas datums un numurs birojā.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr. 1530)

6. Birojs triju darbdienu laikā pārbauda personiskā zīmoga nospieduma atbilstību apstiprinātajai skicei un sagatavo
personiskā zīmoga reģistrācijas apliecību. Personiskā zīmoga reģistrācijas apliecību kopā ar iesniegto personisko
zīmogu saimnieciskās darbības veicējs saņem birojā.

(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

7. Personiskā zīmoga reģistrācijas apliecību neizsniedz un personisko zīmogu nereģistrē, ja tā nospieduma attēls
neatbilst apstiprinātajai skicei. Maksu par saņemto pakalpojumu saimnieciskās darbības veicējam neatmaksā.

(Grozīts ar MK 19.11.2019. noteikumiem Nr. 533)

8. Personiskā zīmoga reģistrācijas apliecībā norāda šādas ziņas:

8.1. apliecības numurs;

8.2. saimnieciskās darbības veicējs (firma vai personas vārds un uzvārds, reģistrācijas numurs komercreģistrā
vai personas kods, reģistrācijas datums komercreģistrā);

8.3. personiskā zīmoga nospieduma attēls;

8.4. reģistrācijas datums;

8.5. atzīmes par personiskā zīmoga pārreģistrāciju;

8.6. biroja amatpersonas vārds, uzvārds un paraksts, kura reģistrējusi vai pārreģistrējusi personisko zīmogu.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

9. Personiskā zīmoga reģistrācijas apliecību apstiprina ar biroja zīmogu.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

10. Lai veiktu personiskā zīmoga pārreģistrāciju, saimnieciskās darbības veicējs iesniedz birojā pieteikumu un
personiskā zīmoga reģistrācijas apliecību. Pieteikumā norāda šādas ziņas:

10.1. saimnieciskās darbības veicējs (firma vai personas vārds un uzvārds);

10.2. reģistrācijas numurs un datums komercreģistrā vai personas kods;

10.3. pārreģistrējamā personiskā zīmoga reģistrācijas datums un numurs.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr. 1530; MK 19.11.2019. noteikumiem Nr. 533)

2/3

/ta/id/310776-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/310776-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/310776-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

Ministru prezidents V.Dombrovskis

Finanšu ministrs E.Repše

11. Birojs triju darbdienu laikā pēc šo noteikumu 10.punktā minētā pieteikuma saņemšanas personiskā zīmoga
reģistrācijas apliecībā izdara atzīmi par personiskā zīmoga pārreģistrāciju.

(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr.1530)

12. Ja saimnieciskās darbības veicējs personiskā zīmoga nospieduma attēlu apvieno ar gada atšķirības zīmi vai
vēlas mainīt personiskā zīmoga nospieduma attēlu, zīmogu reģistrē no jauna šajos noteikumos paredzētajā kārtībā.

13. Reģistrēto skiču un personisko zīmogu nospieduma attēlus birojs ievieto savā tīmekļvietnē.
(Grozīts ar MK 22.12.2009. noteikumiem Nr. 1530; MK 19.11.2019. noteikumiem Nr. 533)

14. Atzīt par spēku zaudējušiem Ministru kabineta 2002.gada 20.augusta noteikumus Nr.366 “Dārgmetāla
izstrādājumu izgatavotāju personisko zīmogu reģistrācijas kārtība” (Latvijas Vēstnesis, 2002, 119.nr.).

3/3

/ta/id/196126#p10
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/202680-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/310776-grozijumi-ministru-kabineta-2009-gada-11-augusta-noteikumos-nr-885-kartiba-kada-registrejami-saimnieciskas-darbibas-veiceju-per...
/ta/id/65604-dargmetala-izstradajumu-izgatavotaju-personisko-zimogu-registracijas-kartiba

